



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं० 48] नई दिल्ली, शनिवार, नवम्बर 27, 1976/अग्रहायणा 6, 1898
No. 48] NEW DELHI, SATURDAY, NOVEMBER 27, 1976/AGRAHAYANA 6, 1898

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके
Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और (संघ राज्य क्षेत्र प्रशासनों को छोड़कर) केन्द्रीय प्राधिकारियों द्वारा विधि के अन्तर्गत बनाए और जारी किए गए साधारण नियम जिनमें साधारण प्रकार के आदेश, उपनियम आदि सम्मिलित हैं

General Statutory Rules (including orders, bye-laws etc., of a general character) issued by the Ministries of the Government of India (other than the Ministry of Defence) and by the Central Authorities (other than the Administrations of Union Territories)

NOTICE

The undermentioned Gazettes of India Extraordinary were published up to the 31st March, 1976:—

Issue No.	No. and Date	Issued by	Subject
72.	सांकांनि० 100(अ), दिनांक 1 मार्च, 1976 G.S.R. 100(E), dated the 1st March, 1976	वित्त मंत्रालय Ministry of Finance	इन नियमों का नाम केन्द्रीय उत्पाद-शुल्क (नयां संशोधन नियम, 1976) है। These rules may be called the Central Excise (Ninth Amendment Rules, 1976).
	सांकांनि० 101 (अ), दिनांक 1 मार्च, 1976 G.S.R. 101 (E), dated the 1st March, 1976	तद्वैव Do.	अधिसूचना संख्या 13/76—उत्पाद-शुल्क में संशोधन। Amendment to notn. No. 13/76-Central Excises.
	सांकांनि० 102(अ), दिनांक 1 मार्च, 1976 G.S.R. 102 (F), dated the 1st March, 1976	तद्वैव Do.	अधिसूचना सं० 14/76—उत्पाद-शुल्क में संशोधन। Amendment to notn. No. 14/76-Central Excise.

8	9	10	11	12	13
Not Applicable	2 years	Direct recruitment through the Union Public Service Commission on contract for 3 years (subject to normal rule of superannuation at 58 years of age), which may be extended by Government for a further period of 3 years. The contract system shall not, however, apply in case of a departmental officer is selected for the post.	Not Applicable	Not Applicable	Selection on each occasion shall be made in consultation with the Union Public Service Commission.

[No. A. 12018/3/74-F (A)]
A. D. MALIK, Desk Officer

नई दिल्ली, 4 नवम्बर, 1976

सांकांवि० 1871.—संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त अधिकारों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रपति, आकाशवाणी (श्रेणी-2 पद) भर्ती नियमावली, 1962 में अतिरिक्त सशोधन करने के लिए एकद्वारा निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात्—

- (1) इन नियमों को आकाशवाणी (श्रेणी-2 पद) भर्ती (द्वितीय सशोधन) नियमावली, 1976 कहा जा सकेगा।
- (2) वे नियम सरकारी राजपत्र में प्रकाशित होने की तारीख को प्रदत्त होंगे।

2 आकाशवाणी (श्रेणी-2 पद) भर्ती नियमावली, 1962 की अनुसूची में, क्रम संख्या 24 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियां प्रतिस्थापित की जाएंगी, अर्थात्—

1	2	3	4	5	6	7
24 (क) प्रशासनिक अधिकारी (समाचार सेवा प्रभाग)	1	सामान्य केन्द्रीय सेवा वर्ग 'ख' राजपत्रित	650-30-740-35-810-2000-35-880-40-1000-		चयन	नागू नहीं होता
(ख) वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी, आकाशवाणी के केन्द्र अथवा कार्यालय।	4		2000-40-1200 रुपये			

8	9	10	11	12	13	14
नागू नहीं होता	नागू नहीं होता	2 वर्ष	पदोन्नति द्वारा	पदोन्नति : प्रशासनिक अधिकारी (650-30-740-30-810-2000-35-880-40-1000-35-880-40-960) जिनकी हम श्रेष्ठ में नियमित आधार पर नियुक्ति के बाद 3 वर्षों को सेवा हो।	वर्ग 'ख' विभागीय पदोन्नति समिति उप महानिदेशक (प्रशासन) अध्यक्ष कोई अन्य दो उप-महानिदेशक, आकाशवाणी।	जैसा कि सभ लोक सेवा आयोग (परासर्ग से कूट) विनियम, 1958 के अन्तर्गत अवेसित है

[संख्या 1/12/73-बी (ए)]
मोहन लाल टंडन, अधिकारी

New Delhi, the 4th November, 1976

G.S.R. 1671.—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules further to amend the All India Radio (Class II Posts) Recruitment Rules, 1962, namely :—

1. (1) These rules may be called the All India Radio (Class II Posts) Recruitment (Second Amendment) Rules, 1976.
- (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

2. In the Schedule to the All India Radio (Class II posts) Recruitment Rules, 1962, for serial number 24 and entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely :—

1	2	3	4	5	6	7	8
24. (a) Administrative Officer (News Services Division)		1	General Central Services Group 'B' Gazetted.	Rs 650-30-740-35-810-EB-35-880-40-1000-EB-40-1200.	Selection	Not applicable	Not applicable
(b) Senior Administrative Officer Stations or Offices of All India Radio.							
9	10	11	12	13	14		
Not Applicable	Two years	By promotion	Promotion : Administrative Officer (650-30-740-35-810-EB-35-880-EB-40-960) with 3 years' service in the grade rendered after appointment thereto on a regular basis.	Group 'B' Departmental Promotion Committee Deputy Director General (Admn.) —Chairman in Any other two Deputy Director General.	As required under the UPSC (Exemption from Consultation) Regulations, 1958.		

Dated : 4th November, 1976

[No. 1/12/73-B(A)]
M. L. TANDON, Under Secy.

निर्माण और आवास मंत्रालय

(निर्माण खण्ड)

नई दिल्ली, 3 नवम्बर, 1976

सं.क्र. 1672.—राष्ट्रपति मविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय लोक निर्माण (अधीनस्थ कार्यालय) उच्च श्रेणी लिपिक (भर्ती) नियम, 1968 में और सशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात् :—

1 (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम केन्द्रीय लोक निर्माण विभाग (अधीनस्थ कार्यालय) उच्च श्रेणी लिपिक (भर्ती) सशोधन नियम, 1976 है।

(2) ये राजपत्र में प्रकाशन की तारीख की प्रवृत्त होंगे।

2. केन्द्रीय लोक निर्माण विभाग (अधीनस्थ कार्यालय) उच्च श्रेणी लिपिक (भर्ती) नियम, 1968 की अनुसूची में,—

(i) स्तम्भ 4 में, विद्यमान प्रविष्टि के स्थान पर निम्नलिखित प्रविष्टि रखी जाएगी, अर्थात् :—

“330-10-380-द०रो०-12-500-द०रो०-15-560 रुपये”।

(ii) स्तम्भ 11 में पैरा (ख) की मद (ii) के अन्त में “जिन्होंने: उम श्रेणी में 3 वर्ष सेवा की हों” शब्द और अंक अन्त-स्थापित किए जाएंगे।

[सं० 19/2/74-एम०एस०आई० (ई०सी० IV)]

एस० एन० राय चौधुरी, अनर सचिव

MINISTRY OF WORKS AND HOUSING

(Works Division)

New Delhi, the 3rd November, 1976

G.S.R. 1672.—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules further to amend the Central Public Works Department (Subordinate Offices) Upper Division Clerks (Recruitment) Rules, 1968, namely :—

1. (1) These rules may be called the Central Public Works Department (Subordinate Offices) Upper Division Clerks (Recruitment) Amendment Rules, 1976.

(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

2. In the Central Public Works Department (Subordinate Offices) Upper Division Clerks (Recruitment) Rules, 1968, in the Schedule,—

(i) in column 4, for the existing entry, the following entry shall be substituted, namely “Rs. 330-10-380-EB-12-500-FB-15-560”.

(ii) in column 11, in paragraph (b), in item (ii), the words and figure, “having 3 years' service in the grade” shall be inserted at the end.

[No. 19/2/74-MSI (EC. IV)]

S N. ROY CHOUDHURY, Under Secy.